
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 39 

компенсирующего вида  Центрального района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024 г.                                                                                                          № 37-а 

Об организации работы по профилактике  

детского дорожно-транспортного травматизма  

в ГБДОУ № 39 в 2024/2025 уч. году 

 
Во исполнение Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-

Петербурга от 17.09.2020 № 1746-р «Об организации деятельности в сфере профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма в Санкт-Петербурге», в целях организации 

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в ГБДОУ № 39 в 

2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного 

движения среди учащихся на 2024/2025 уч. год Плотникову Татьяну Васильевну, 

старшего воспитателя.  

2. Утвердить План работы ГБДОУ № 39  по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 

2024/2025 уч. год. 

3. Обновить, согласовать в отделе образования администрации Центрального  района и 

отделе ГИБДД (ГАИ) УМВД России по Центральному району и опубликовать на 

сайте ОУ Паспорт дорожной безопасности ГБДОУ № 39.  

4. Организовать работу ДОУ в соответствии с нормативно-правовой базой по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и в соответствии с 

утвержденным планом работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма на 2024/2025 уч. год. 

5. Ответственному по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

Плотниковой Т.В. обеспечить участие воспитанников ДОУ в мероприятиях по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма дошкольного, 

районного и иных уровней согласно Плану работы ДОУ по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного 

движения на 2024/2025 уч. год. 

5.1. Обеспечить систематическую работу с родителями по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма. Привлекать родителей к участию в 

тематических мероприятиях. 

5.2. Содействовать участию детей в районных и городских  мероприятиях  по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма согласно Плану работы 

ДОУ по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде 

безопасности дорожного движения на 2024/2025 уч. год. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                            

                              Заведующий                                                  Е.И. Гузова 

 

 

 


		2024-09-09T10:52:57+0300
	Гузова Елена Ивановна




